

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette



एस.जी.-डी.एल.-अ.-19072022-237356
SG-DL-E-19072022-237356

असाधारण
EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 362]	दिल्ली, सोमवार, जुलाई 18, 2022/आषाढ 27, 1944	[रा.रा.क्षे.दि. सं. 189
No. 362]	DELHI, MONDAY, JULY 18, 2022/ASHADHA 27, 1944	[N. C. T. D. No. 189

भाग IV
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

महिला एवं बाल विकास विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 18 जुलाई, 2022

फा. सं. 61(1474)/ Sele CWCs & JJBs/DD(CPU)/DWCD/2021-22/7538-85.—किशोर न्याय (बच्चों की देखभाल और संरक्षण) अधिनियम, 2015 (2016 का 2) धारा 27 की उप-धारा (1),(2) और (6) के खंड 2 के धारा 59 के अंतर्गत, उपराज्यपाल, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली हर्ष के साथ निम्नलिखित व्यक्तियों को बाल कल्याण समितियों में अध्यक्ष और सदस्यों के रूप में नियुक्त करते हैं। वे उक्त अधिनियम व उसके अंतर्गत बनाए गए नियमों द्वारा प्रदत्त सभी शक्तियों व कर्तव्यों का प्रयोग राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में बच्चों के देखभाल और संरक्षण हेतु कार्य करेंगे, अर्थात्:—

क्रमांक	बाल कल्याण समिति	नाम, पता और संपर्क नं.	अध्यक्ष और सदस्य
1	बाल कल्याण समिति-1, निर्मल छाया कॉम्प्लेक्स, हरि नगर, नई दिल्ली।	रामनाथ नायक ए-45/सी, यूजीएफ, पंचशील विहार, मालवीय नगर, दक्षिण नई दिल्ली-110017 मोबाइल नंबर-9891427193	अध्यक्ष

		सुनीला चाकु फ्लैट नंबर 75, परमार्थ अपार्टमेंट विकासपुरी, नई दिल्ली-110018 मोबाइल नंबर-9599011585	सदस्य
		रूपा सिंह डी-64, न्यू हाईवे अपार्टमेंट लोकनायकापुरम बक्करवाला, नई दिल्ली-110041 मोबाइल नंबर-9200510588	सदस्य
		पंकज गुप्ता 30-सी, कृष्णा एन्क्लेव, अशोक विहार, फेज-III, नॉर्थ वेस्ट दिल्ली, दिल्ली-110052 मोबाइल नंबर-9868642612	सदस्य
		केसर प्रवीण 17/1/502, चौथी मंजिल, एफ-ब्लॉक, जोगा बाई एक्सटेंशन, जामिया नगर, दक्षिण-पूर्वी दिल्ली-25 मोबाइल नंबर-9654967986	सदस्य
2	बाल कल्याण समिति-द्वितीय, कस्तूरबा निकेतन कॉम्प्लेक्स, लाजपत नगर, नई दिल्ली	रजनीश वत्स 240 भूतल, हरि नगर आश्रम, नई दिल्ली-110014 मोबाइल नंबर-9810939453	सदस्य
		सत्य प्रभा डी-2/36, शाहजहां रोड, नई दिल्ली-110011 मोबाइल नंबर-9810161339	सदस्य
		पत्रा लाल सेवड़ा ए-380, गोकुलपुरी, दिल्ली-110094 मोबाइल नंबर-9717504509	सदस्य
3	बाल कल्याण समिति-IV, एनपीएस बिल्डिंग, पुलिस अपार्टमेंट के पास, मयूर विहार, फेज-I, दिल्ली	मधु कृष्ण गर्ग सी-703 ताज अपार्टमेंट गाजीपुर, पूर्वी दिल्ली-110096 मोबाइल नंबर-9911123422	अध्यक्ष
		किरण गांधी अंजुम जे-223/18, गामा 2, मदर डेयरी के पास, ग्रेटर नोएडा, गौतमबुद्ध नगर, यूपी-201308 मोबाइल नंबर-9560643483	सदस्य
4	बाल कल्याण समिति-V, संस्कार आश्रम परिसर, दिलशाद गार्डन, दिल्ली	डॉ. रमेश चंद्र शर्मा एच-34, जगतपुरी, परवाना रोड, दिल्ली-110051 मोबाइल नंबर-9810574567	सदस्य
		रेखा रानी 313/83, ए, तुलसी नगर, इंद्रलोक, दिल्ली-110035 मोबाइल नंबर-9013439476	सदस्य

5	बाल कल्याण समिति-VI, आशा किरण कॉम्प्लेक्स, अवंतिका, रोहिणी, दिल्ली	अनिल कुमार चंद्र ई-43, आनंद निकेतन, दक्षिण पश्चिम, दिल्ली-110021 मोबाइल नंबर-7030203456	अध्यक्ष
		गुरुदेव सिंह मकान नंबर-334, पॉकेट-6, सेक्टर-2, रोहिणी, दिल्ली मोबाइल नंबर-8010614666	सदस्य
6	बाल कल्याण समिति -VII, निर्मल छाया कॉम्प्लेक्स, हरि नगर, नई दिल्ली।	अलका श्रीवास्तव फ्लैट नं. 68, पॉकेट-बी, एमआईजी फ्लैट्स, कौटिल्य अपार्टमेंट, सेक्टर-14, द्वारका, नई दिल्ली-110078 मोबाइल नंबर-9811700615	सदस्य
		मनीषा वर्मा जेए/12, पहली मंजिल, गुप्ता कॉलोनी, खिरकी एक्सटेंशन, मालवीय नगर, दक्षिण दिल्ली-110017 मोबाइल नंबर-9990979270	सदस्य
		नौशाद रजा एट-धरमपुर वार्ड नंबर-03, मस्जिद के पास नई कॉलोनी, समस्तीपुर, बिहार-848101 मोबाइल नंबर-941903544	सदस्य
7	बाल कल्याण समिति-X, कमरा नंबर 1 और 2, बिल्डिंग नंबर 5, बाल गृह, पी.एस. के सामने। अलीपुर, दिल्ली	योगेश कुमार हाउस नंबर 585, स्ट्रीट नंबर 5, चंद्रलोक, मंडोली रोड, शाहदरा, दिल्ली-110093 मोबाइल नंबर-9717941918	अध्यक्ष

उक्त अध्यक्ष एवं बाल कल्याण समितियों के सदस्य अधिसूचना की तिथि से तीन वर्ष की अवधि के लिए अपने निर्धारित परिसर से कार्य करेंगे। बाल कल्याण समिति किशोर न्याय (बच्चों की देखभाल और संरक्षण) अधिनियम, 2015 और किशोर न्याय (बच्चों की देखभाल और संरक्षण) मॉडल नियम, 2016 के अनुसार कार्य करेगी।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल के
आदेश के अनुसार और उनके नाम पर,

गरिमा गुप्ता, सचिव

DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT

NOTIFICATION

Delhi, the 18th July, 2022

F. No. 61(1474)/ Sele CWCs & JJBs/DD(CPU)/DWCD/2021-22/7538-85.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1), (2) and (6) of section 27 read with sub-section 59 of section 2 of the Juvenile Justice (Care & Protection of Children) Act, 2015 (2 of 2016), the Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi is pleased to appoint the following persons as Chairpersons & Members in Child Welfare Committees. They shall exercise the powers and discharge the duties conferred or imposed on such Committees in relation to the children in need of care and protection under the said Act, in the National Capital Territory of Delhi, namely:-

Sl. No.	Child Welfare Committee	Name, Address & Contact No.	Chairpersons & Members
1.	Child Welfare Committee-I, Nirmal Chhaya Complex, Hari Nagar, New Delhi.	Ramannath Nayak A-45/C, UGF, Panchsheel Vihar, Malviya Nagar, South New Delhi-110017 Mobile No.-9891427193	Chairperson
		Sunila Chaku Flat No 75, Parmarth Apartment Vikaspuri, New Delhi-110018 Mobile No.-9599011585	Member
		Rupa Singh D-64, New Highway Apartment Loknayakpuram Bakkarwala, New Delhi-110041 Mobile No.-9205010588	Member
		Pankaj Gupta 30-C, Krishna Enclave, Ashok Vihar, Phase-III, North West Delhi, Delhi- 110052. Mobile No.-9868642612	Member
		Kesar Praveen 17/1/502, 4th floor, F-Block, Joga Bai Extn., Jamia Nagar, South-East Delhi-25 Mobile No.-9654967986	Member
2.	Child Welfare Committee-II, Kasturba Niketan Complex, Lajpat Nagar, New Delhi	Rajneesh Vats 240 Ground Floor, Hari Nagar Ashram, New Delhi 110014 Mobile No.-9810939453	Member
		Satya Prabha D-2/36, Shahjahan Road, New Delhi-110011 Mobile No.-9810161339	Member
		Panna Lal Sevda A - 380, Gokul Puri, Delhi – 110094 Mobile No.-9717504509	Member
3.	Child Welfare Committee-IV, NPS Building, Near Police Apartment, Mayur Vihar, Phase-I, Delhi	Madhu Krishana Garg C-703 Taj Apts Ghazipur, East Delhi - 110096 Mobile No.-9911123422	Chairperson
		Kiran Gandhi Anjum J-223/18, Gamma 2, Near Mother Dairy, Greater Noida, Gautam Budh Nagar, UP-201308 Mobile No.-9560643483	Member
4.	Child Welfare Committee-V, Sanskar Ashram Complex, Dilshad Garden, Delhi	Dr. Ramesh Chandra Sharma H-34, Jagatpuri, Parwana Road, Delhi-110051 Mobile No.-9810574567	Member
		Rekha Rani 313/83, A, Tulsi Nagar, Inderlok, Delhi – 110035 Mobile No.-9013439476	Member

5.	Child Welfare Committee-VI, Asha Kiran Complex, Avantika, Rohini, Delhi	Anil Kumar Chandra E-43, Anand Niketan, South West, Delhi-110021 Mobile No.-7030203456	Chairperson
		Gurudev Singh House No-334, Pocket – 6, Sector-2, Rohini, Delhi Mobile No.-8010614666	Member
6.	Child Welfare Committee-VII Nirmal Chhaya Complex, Hari Nagar, New Delhi.	Alka Srivastava Flat No. 68, Pocket-B, MIG Flats, Kautilya Apatt., Sector-14, Dwarka, New Delhi-110078 Mobile No.-9811700615	Member
		Manisha Verma JA/12, 1st Floor, Gupta colony, Khirki extension, Malviya Nagar, South Delhi-110017 Mobile No.-9990979270	Member
		Naushad Raza At-Dharampur Ward No.-03, New Colony Near Mosque, Samastipur, Bihar- 848101 Mobile No.-9419035445	Member
7.	Child Welfare Committee-X, Room No. 1 & 2, Building No. 5, Children Home for Boys, Opposite P.S. Alipur, Delhi	Yogesh Kumar House No.585, Street No.5, Chanderlok, Mandoli Road, Shahdara, Delhi-110093 Mobile No.-9717941918	Chairperson

The aforesaid Chairperson and Members of Child Welfare Committees shall function from their designated premises for the period of three years from the date of notification. The Child Welfare Committee shall function in terms of the Juvenile Justice (Care & Protection of Children) Act, 2015 and Juvenile Justice (Care & Protection of Children) Model Rules, 2016.

By order and in the name of the Lt. Governor of the
National Capital Territory of Delhi,
GARIMA GUPTA, Secy.